(,23106).2

rez9prra‘c.
cfx9.7,00‘e-

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 26 de junho de 2023.
OFÍCIO VEREADORES/CMJN N° 110/2023

Ilma. Sra.

Amanda  Carlesso

Secretária Municipal e Saúde

Referência: solicita seja informada a relação dos postos de saúde que estão disponibilizando

atendimento médico e odontológico

Senhora Secretária,

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem perante

V. Sa. requerer e expor o seguinte.

Em visita ã unidade de saúde do Cristal, verificamos que alguns reparos necessitam ser feitos

pela municipalidade para sanar alguns problemas ali encontrados, como por exemplo,

infiltrações, reparos na parte elétrica, agilidade do conserto na cadeira do dentista, e

instalação da caixa d'água. Na unidade do Centro, verificamos a necessidade de troca do

compressor. Referidas necessidades podem ser confirmadas, conforme fotos abaixo.

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Sabemos da regularidade da vistoria dos técnicos, neste sentido, solicitamos maior agilidade

no atendimento As demandas e a adoção das medidas necessárias para a prestação de um

serviço com mais qualidade aos cidadãos, especialmente os mais necessitados.

Aproveito a oportunidade para solicitar também que seja efetuada uma vistoria técnica em

todas as unidades do município para sanar possíveis entraves que impedem a prestação do

serviço ou torne-a com uma qualidade deficiente.

Nestes Termos

Aguarda provimento.

Atenciosamente.

CINTIA CYRILLO

Vereadora

	Page 1
	Page 2